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Urządzenie do wentylacji ładunku na statkach

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do
wentylacji ładunku na statkach. Urządzenie to
zawiera co najmniej jeden obieg powietrza, które
jest doprowadzane ze źródła wentylacji poprzez
kanały zasilające i przez poszczególne przyłącza do
wnętrza kontenerów, mieszczących w sobie ładu¬
nek, a następnie jest kierowane z powrotem do
kanałów zasilających, oraz tą drogą z powrotem
do źródła wentylacji, przy czym te kanały zasila¬
jące usytuowane są pod rusztowaniami wspor-
czymi służącymi do mocowania i ustawiania w
nich kontenerów.

Źródło wentylacji może być albo całkowicie albo
co najmniej częściowo przyłączone do instalacji
chłodniczej w celu zasilania powietrzem wspo¬
mnianych kontenerów, które zawierają łatwo psu¬
jący się ładunek. Kontenery zawierające mniej
wrażliwy ładunek można również przyłączać bez
udziału instalacji chłodniczej do otwartego obiegu
powietrza, połączonego z atmosferą.

Statki wyposażone w urządzenie do wentylacji
ładunku wymienionego na wstępie rodzaju, miały
tę wadę, że można je było załadowywać wyłącz¬
nie kontenerami i mogły one przewozić tylko kon¬
tenery, ponieważ nie posiadały międzypokładów
i przynależnych kanałów powietrza, umożliwiają¬
cych inny sposób załadowania. Jeśli występuje ko¬
nieczność transportowania ładunku luzem, ładun¬
ku w pojedynczych pojemnikach, kartonach .lub
na zwykłycji paletach, to trzeba wtedy korzystać
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z innych statków transportowych, mających mniej¬
sze ładownie o mniejszej wysokości pokładu i od¬
powiednie układy instalacji wentylacyjnej w po¬
staci gretingów, kanałów powietrza itp. Statki tego
rodzaju niemalże nie mogą przyjmować kontene¬
rów do takich ładowni.

Celem wynalazku jest opracowanie urządzenia
do wentylacji ładunrfu na statku, przy zastosowa¬
niu którego można w prosty i racjonalny sposób
wykorzystać zainstalowane na statku układy obie¬
gu powietrza również i dla doprowadzania powie¬
trza do ładunku otwartego, to znaczy nie umie¬
szczonego w kontenerach.

Cel ten osiągnięto dzięki temu, że urządzenie do
wentylacji ładunku wyposażono w palety przy¬
stosowane do umieszczania na nich ładunku
otwartego, które są osadzone w rusztowaniach
wsporczych i które pod swoją podstawą posiadają
puste wewnątrz dno wentylacyjne, przy czym
przestrzeń tego pustego wewnątrz dna wentyla¬
cyjnego jest połączona za pomocą przewodów po¬
wietrza co najmniej z kanałem doprowadzającym
obiegowe powietrze do układu wentylacyjnego
oraz jest połączona z otoczeniem za pomocą prze¬
lotowych otworów znajdujących się co najmniej
w podstawie nośnej palety.

Tak więc istniejące rusztowania wsporcze można
w zależności od potrzeby załadowywać kontene¬
rami lub paletami, a wskutek tego można przyłą¬
czać do istniejącego układu chłodzenia względnie
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układu wentylacyjnego każdego rodzaju ładunek.
Dzięki temu dla każdego rodzaju przewożonego ła¬
dunku, wymagającego chłodzenia względnie wen¬
tylowania, jest wystarczający teraz tylko jeden
typ statku.

Palety można albo układać na występach osa¬
dzonych luźno w rusztowaniu wsporczym, takich
jak sworzeń lub tym podobne elementy, lub też
można je podpierać za pomocą specjalnych podpór,
na dnie względnie jedna na drugiej.

W przypadku palet poszczególne przyłącza kana¬
łów powietrza wylotowego, umieszczone obok ła¬
dunku, pozostają niepodłączone, natomiast po¬
szczególne przyłącza powietrza doprowadzanego
łączy się z dnem wentylacyjnym. Połączenie po¬
między przewodem przyłączeniowym^ i dnem wen¬
tylacyjnym można utworzyć albo wykorzystując
istniejące złącza dla kontenera, albo za pośred¬
nictwem elastycznego kanału łączącego lub też
przy zastosowaniu dyszy skierowanej w stronę
otworu w dnie wentylacyjnym.

W celu zabezpieczenia ułożonego na paletach ła¬
dunku otwartego, może okazać się korzystnym
umieszczenie przegród co najmniej na niektórych
bokach palety. W celu umożliwienia lepszej wen¬
tylacji przegrody mogą być ażurowe. Przegrody
można również umieścić na rusztowaniu wspor¬
czym.

Może okazać się korzystnym, aby palety two¬
rzyły jedną lub kilka, usytuowanych jedna nad
drugą, płaszczyzn ładunkowych, przy czym między
paletami mogą pozostawać, przynajmniej częścio¬
wo, przestrzenie pośrednie. W celu oddzielenia od
układów obiegowych powietrza może okazać się
korzystne zamknięcie przestrzeni pośrednich, ist¬
niejących między paletami, przez umieszczenie w
nich elementów uszczelniających.

Zgodnie z korzystną cechą wynalazku na jed¬
nym z boków palety jest umieszczona płyta przy¬
łączeniowa z otworem prowadzącym w głąb wen¬
tylacyjnego dna, stanowiąca powierzchnię przyle¬
gania dla złącza. P^yta przyłączeniowa jest połą¬
czona z paletą rozłącznie i może być odchylana.
Ponadto płyta ta składa się z trzech segmentów,
przy czym otwór jest wykonany w środkowym
segmencie, a oba zewnętrzne segmenty są połą¬
czone z segmentem środkowym za pomocą zawia¬
sów i mają razem wysokość równą lub mniejszą
od wysokości segmentu środkowego.

Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony w przy¬
kładach wykonania na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia ładownię statku wyposażoną w urzą¬
dzenie według wynalazku, pokazaną w widoku z
góry, gdzie w rusztowaniach wsporczych są umie¬
szczone zarówno kontenery jak i palety z ładun¬
kiem otwartym, fig. 2 — urządzenie według wy¬
nalazku w przekroju wzdłuż linii II—II z fig. 1,
fig. 3 — urządzenie według wynalazku w prze¬
kroju wzdłuż linii III—III z fig. 1, fig. 4 — urzą¬
dzenie według wynalazku z paletami umieszczo¬
nymi w rusztowaniu wsporczym w innym przy¬
kładzie wykonania, w widoku z góry, fig. 5 —
urządzenie w przekroju wzdłuż linii V—V z fig. 4,

fig. 6 — fragment palety w rzucie perspektywicz¬
nym, fig. 7 — fragment palety z płytą przyłącze¬
niową, w widoku z przodu.

Opisane poniżej urządzenie do wentylacji ładun-
ku przedstawiono w sposób schematyczny i frag¬
mentaryczny, przy czym zastosowano je na statku,
w którego ładowni znajduje się kilka ustawionych
pionowo rusztowań wsporczych. Rusztowania te są
utworzone przez cztery szyny prowadzące 10,

1(J umieszczone pionowo na każdym z rogów prosto¬
kąta. W szyny prowadzące 10 można wkładać od
góry, kontąnery C z ładunkiem, który ma być
chłodzony lub wentylowany, albo palety P z
otwartym ładunkiem L, który również ma być

15 chłodzony albo wentylowany.
Palety P w sąsiadujących ze sobą rusztowaniach

wsporczych mogą tworzyć przechodzące jedna w
drugą płaszczyzny ładunkowe. Podczas, gdy kon¬
tenery C są oparte korzystnie jeden na drugim, to

20 palety P muszą być podparte w rusztowaniu
wsporczym. Zgodnie z fig. 3 pionowe szyny pro¬
wadzące 10' mają otwory 11, rozmieszczone w rów¬
nomiernych odstępach. W niektóre z tych otworów
wetknięte są sworznie 14, służące do oparcia na

25 nich palety P na żądanej wysokości ponad dnem
ładowni lub nad umieszczoną pod spodem paletą.

W innym przykładzie rozwiązania palety P mo¬
żna również podpierać względem dna ładowni lub
względem siebie nawzajem za pomocą wkładanych

30 podpór 12, jak to pokazano na fig. 5. Podpory te
mogą być umieszczone tak jak to pokazano na ry¬
sunku, lub w innym położeniu, na przykład w ro¬
gach palety. Ponadto podpory te mogą być moco¬
wane na paletach jako odejmowalne lub składane

35 przegubowo.
Odnośnie statku transportowego, wyposażonego

w opisane tu urządzenie do wentylacji ładunku,
na rysunku została zaznaczona jedynie jedna ściana
wewnętrzna 2. W statku tym znajduje się co naj-

^ mniej jedno źródło wentylacji, które zasila jeden
lub kilka układów obiegu powietrza, z zastosowa¬
niem powietrza chłodzonego, albo powietrza z
atmosfery. Do takiego układu obiegu powietrza na¬
leżą przechodzące poprzez statek pionowe lub po-

45 ziome kanały 5 powietrza, z których każdy jest
podzielony na kanał 5a powietrza doprowadzanego
i kanał 5b powietrza wylotowego. Wentylowane
kontenery C posiadają w pionowych szynach pro¬
wadzących 10 (patrz fig. 1 u góry, fig. 2) każdy

50 po jednym, nie pokazanym tu bliżej wlocie po¬
wietrza, który jest przyłączony do kanału 5a po¬
wietrza doprowadzanego za pośrednictwem rozłą-
czalnego złącza 16, przynależnego do układu wen¬
tylacyjnego, oraz za pośrednictwem przewodu 8a,

55 jak również po jednym przyporządkowanym wy¬
locie powietrza, który jest przyłączony poprzez
podobne złącze 16 i przewód 8b do kanału 5b po¬
wietrza wylotowego. Przewody 8a, 8b i złącza 16,
stanowią poszczególne przyłącza układu wentyla-

60 -cyjnego, dla każdego kontenera C.
Opisane poprzednio poszczególne przyłącza moż¬

na wykorzystać w taki sam sposób do wentylo¬
wania palet P, umieszczonych w rusztowaniu
wsporczym. Tego rodzaju przypadek pokazano na

C5 fig. 1 u dołu oraz na fig. 3. Złącze 16 przewodu
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8a kanału 5a powietrza doprowadzanego połączone
jest w sposób rozłączny z umieszczonym od stro¬
ny czołowej palety P wlotem powietrza. Jak poka¬
zano na fig. 3, paleta P ma wewnętrzne dno, umie¬
szczone pod podstawą nośną 25. Powietrze dopro¬
wadzane, wprowadzane poprzez złącze 16 do wen¬
tylowanego dna, rozdziela się pod podstawą nośną
25 i poprzez wybrania, które mogą być wykonane
w postaci otworów 29, szczelin lub tym podobnych
wycięć, jest ono podawane do ładunku L. Otwory
29 znajdują się w podstawie nośnej 25. Dalsze
wybrania mogą być rozmieszczone w bocznych
ścianach palety P.

Złącze 16 obiegu powietrza, połączone z przewo¬
dem 8b kanału 5b powietrzą wylotowego, znajduje
się jak pokazano na fig. 3, w niewielkiej odległości
obok ładunku L, na czołowej stronie palety i może
ono ponownie, zasysać powietrze, krążące wokół
ładunku L.

Przestrzenie pośrednie, takie jak wycięcia na¬
rożne 23, pozostające pomiędzy sąsiednimi paleta¬
mi P względnie pomiędzy paletami i kontenerami,
mogą w zależności" od żądań, pozostawać całkowi¬
cie otwarte lub też zamknięte przez zastosowanie
specjalnych, n:£ pokazanych tu środków uszczel¬
niających.

Dla zabezpieczenia otwartego ładunku L na pa¬
letach P przed ześlizgnięciem się służbą przegrody
32, które posiadają wybrania umożliwiające swo¬
bodną wymianę powietrza. Przegrody 32 mogą być
wykonane korzystnie z metalowej siatki, tkaniny
drucianej, dziurkowanych płyt z blachy lub z po¬
dobnych elementów o żądanej wytrzymałości. Po¬
kazana na fig. 3 i 5 przegroda 32 może być moco¬
wana na podstawie nośnej 25 palety P jako odej¬
mowana lub odchylana, jest więc umieszczona ra¬
zem z paletą P i jej ładunkiem L na rusztowaniu
wsporczym względnie zdejmowana z tego ruszto¬
wania. Na czas ładowania palety przegrody 32
można odjąć w całości lub częściowo.

Alternatywnie również i rusztowanie wsporcze
można wyposażyć w podobnego rodzaju przegrody,
które wówczas umieszcza się pomiędzy szynami
prowadzącymi 10.

Przegrody mogą być wykonane na niektórych
bokach palety jako zamknięte, to znaczy nie posia¬
dające wybrań, w celu oddziaływania w żądany
sposób na krążenie powietrza lub też w celu utwo¬
rzenia ściany izolującej.

Palety P mogą mieć okucia transportowe i/lub
otwory zaczepowe dla wózków podnośnych, które
są szczelnie połączone z wentylowanym dnem.

Zgodnie z innym przykładem rozwiązania sto¬
sowane przy przewożeniu kontenerów poszczegól¬
ne przyłącza można zastąpić giętkimi kanałami 8'a,
20. Korzystne ze względu na możliwość układania
w stosy palety P, które nie mają dostatecznej wy¬
sokości dla przyłączania ich do kanału 5a powie¬
trza doprowadzanego, wyposażone są po stronie
czołowej w płytę przyłączeniową 40, pokazaną
schematycznie na fig. 6. Płyta przyłączeniowa 40
posiada otwór 41 umożliwiający przechodzenie po¬
wietrza z kanału 5a powietrza doprowadzanego do
wentylowanego dna. Płyta przyłączeniowa 40 oraz
otwór 41 mają wymiary pozwalające na dociskanie

złączy 16 i na *wystarczający przepływ powietrza
do wentylowanego dna. Aby zachować możliwość
układania palet P w stosy, płyty przyłączeniowe
40 są mocowane na paletach jako odejmowane lub
zamykane przegubowo. Przykład takiego rozwiąza¬
nia pokazano na fig. 7, gdzie płyta przyłączenio¬
wa jest podzielona na trzy segmenty 40a, 40b, 40c.
Segmenty 40a i 40c za pomocą zawiasów 42 są
przeprowadzane z zaznaczonego na rysunku, poło¬
żenia rozłożonego, w któryrn są one zabezpieczone
przez niepokazane tu urządzenia, do położenia zło¬
żonego, w którym zakrywają one wspólnie otwór
41. W innym przykładzie rozwiązania płyta przy¬
łączeniowa 40 jest zamocowana na palecie P za
pomocą dźwigienek ustalających lub tym podob¬
nych elementów i po jej odjęciu można je wsunąć
w niepokazaną na rysunku półkę do przechowy¬
wania, przewidzianą w palecie. Oprócz tego jest
również możliwe ukształtowanie płyty przyłącze¬
niowej 40 w obszarze jednej z jej krawędzi, jako
opuszczanej zawiasowo, przy czym również i w
tym przypadku pomyślano o tym, aby taką, nie-
rozłączoną wtedy płytę przyłączeniową można było
wsuwać w otwór do wewnątrz palety P.

Zastrzeżenia patentowe x

1. Urządzenie do wentylacji ładunku na statkach
z co najmniej jednym obiegiem powietrza, które
jest doprowadzane ze źródła wentylacji poprzez
kanały zasilające i przez poszczególne przyłącza
do wnętrza kontenerów mieszczących w sobie ła¬
dunek, a następnie jest kierowane z.powrotem do
kanałów zasilających oraz tą drogą z powrotem do
źródła wentylacji, przy czym te kanały zasilające
są umieszczone pod rusztowaniami wsporczymi,
służącymi do mocowania i ustawiania w nich pe¬
wnej ilości kontenerów, znamiennie tym, że jes<t wy¬
posażone w palety (P) przystosowane do umie¬
szczania na nich otwartego ładunku (L), które są
osadzane w szynach prowadzących (10) i które pod
swoją podstawą nośną (25) mają puste wewnątrz
dno wentylacyjne, przy czym przestrzeń tego pu¬
stego wewnątrz dna wentylacyjnego jest połączo¬
na za pomocą złącz (16) powietrza co najmniej
z przewodem (8a) i kanałem (5a) doprowadzającym
do układu wentylacyjnego obiegowe powietrze oraz
jest połączona z otoczeniem poprzez przelotowe
otwory (29) znajdujące się co najmniej w podsta¬
wie nośnej (25) palety.

2. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że palety (P) są ustawione na występach, które
stanowią korzystnie sworznie (14), wkładane luźno
w szyny prowadzące (10').

3. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że poszczególne złącza (16) przewodu (5b) powie¬
trza wylotowego są otwarte przy każdej pale¬
cie (P).

4. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że paleta (P) ewentualnie kontener (C) mają połą¬
czenie utworzone przez jeden przewód (8a) podłą¬
czony do kanału (5a) powietrza doprowadzanego
i przez jeden przewód (8b), podłączony do kanału
(5b) powietrza wylotowego1, a ponadto przez co naj¬
mniej jedno złącze (16).
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5. Urządzenie według zastrz. 4, ^znamienne tym,
że połączenie pomiędzy kanałem (5a) powietrza
doprowadzanego a wentylowanym dnem jest utwo¬
rzone za pomocą giętkiego kanału (tfa, 20).

6. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że palety (P) w rusztowaniu wsporczym (10) są
podparte względem siebie nawzajem względnie na
podłodze za pomocą ewentualnie składanych prze¬
gubowo podpór (12).

7. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że powierzchnia ładunkowa podstawy nośnej (25)
palety (P) co najmniej na niektórych z jej boków
wyposażona jest w przegrody (32) zabezpieczające
ładunek.

8. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że przegroda (32) jest ażurowa.

9. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że w szynach prowadzących (10) co najmniej na
niektórych jego bokach znajdują się przegrody (32),

10. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że palety (P) w szynach prowadzących (10) tworzą
jedną lub kilka płaszczyzn ładunkowych, z prze¬
strzeniami pośrednimi pozostającymi między pa¬
letami (P).

11. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że przestrzenie pośrednie, pozostające między pa¬
letami, są wypełnione elementami uszczelniają¬
cymi.

15

20

12. Urządzenie według zastrz. 1, albo 10, zna¬
mienne tym, że na jednym z boków palety (P)
jest umieszczona, stanowiąca powierzchnię przyle¬
gania dla złącza (16), płyta przyłączeniowa (40) z
otworeim (41), prowadzącym w głąb wentylowa¬
nego dna.

13. Urządzenie według zastrz. 12, znamienne tym,
że płyta przyłączeniowa (40) jest połączona roz¬
łącznie z paletą (P).

14. Urządzenie według zastrz. 12, znamienne tym,
że płyta przyłączeniowa (40) jest zamocowana na
palecie (P) jako otwierana klapowo.

15. Urządzenie według zastrz. 14, znamienne tym,
że płyta przyłączeniowa (40) składa się z trzech
segmentów (40a, 40b, 40c), przy czym środkowy
segment (40b) ma otwór (41) i jest zamocowany na
palecie, a oba zewnętrzne segmenty (40a, 40c) są
zamocowane na segmencie środkowym za pomocą
zawiasów (42) i mają razem wysokość, która jest
równa lub mniejsza od wysokości środkowego seg¬
mentu (40b).

16. Urządzenie według zastrz. 4, znamienne tym,
że przyłącze kanału (5a) powietrza doprowadza¬
nego do wentylowanego dna jest wykonane w po¬
staci dyszy skierowanej w stronę otworu (41) w
wentylowanym dnie.
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